АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025 Г. № 142
 О ЗАКРЕПЛЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА  ТЕРРИТОРИЯМИ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ
В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктами 4,5,6 приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пунктом 13 части 1 статьи 4, ст. 44, ст. 50 Устава Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, администрация Торбеевского муниципального района                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за  территориями городского и сельских поселений Торбеевского муниципального района Республики  Мордовия согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

- обеспечить учет несовершеннолетних детей, подлежащих обучению и проживающих на территории, за которой закреплено учреждение;

- осуществлять формирование контингента учащихся с учетом территории, за которой закреплено учреждение.

3. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от  25.01.2024г. № 47 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями городского и сельских поселений Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Торбеевского муниципального района, начальника управления по социальной работе.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района» и подлежит размещению на сайте администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по адресу: https://torbeevo-gosuslugi.ru.
Глава  Торбеевского

муниципального района
С.Ф. Шичкин

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                             к постановлению администрации
                                                                      Торбеевского муниципального района
    от 31.03.2025 г. № 142
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА  ТЕРРИТОРИЯМИ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ
	№
п/п
	Наименование ОУ
	Наименование поселения,

улицы

	Примечание

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 "Торбеевская средняя общеобразовательная школа № 1"
	Рабочий поселок Торбеево улицы:  микрорайон 2-й, Больничная, Восточная, Гагарина, Гражданская, Девятаева,  Живая защита, Интернациональная, К.Маркса, Косинчука, Ленина, Луговая,
Октябрьская, Рабочая, Сту- денческая, Солнечная, Школь-ная, переулок Дачный,
переулок Школьный, Макарова,
Мичурина   дома № 30-56, Павлова дома № 1-26А,5А, 15А,36,38,38А,39А,42,44,46,50,52, Советская дома № 1-32, 56,58,60.
	Обучаются учащиеся старшей ступени, окончившие: МБОУ «Торбеевская ООШ»;
МБОУ «Краснопольская ООШ»;
структурное подразделение МБОУ
«Краснопольская

ООШ» в пос. Красноармейский

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Торбеевская средняя общеобразовательная школа № 3"
	Рабочий поселок Торбеево улицы:  Микрорайон 3-й; Ахромеева, Весенняя, Водная, Давлетшина, Демократическая, Дорофеева, Есенина, Зеленая, Лермонтова, Молодежная, Новая, Первомайская, Полевая, Пушкина, Спортивная, Строительная, Ушакова, Чайковского, Энергетиков, Юбилейная,   2-я Пятилетка, Мичурина дома № 1-29, Павлова дома № 37А,39,41А,45,47,47А,49,53, 53А,53Б,94А,56-104, Советская дома № 33-96, 90А (кроме № 56,58,60).
- д. Мазилуг, д. Жукулуг,
д. Бобровка, д. Московка.

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Торбеевская основная  общеобразовательная школа"
	Рабочий поселок Торбеево улицы: Железнодорожная, Акиняева, Б.-Хмельницкого, Катаева,  Комсомольская, Крас-ноармейская, Кузнецова, Кура-шова, Ломоносова, Мира, Мокшанская, Пролетарская, Производственная, Придо-рожная, Резяпкина, Садовая, Сельхозтехника, Трудовая,
Х.Такташа, Шичкина, Ряби-новая, Южная.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Варжеляйская  средняя общеобразовательная школа"
	с. Варжеляй, д. Вязовка, с. Куликово, с. Мальцево, ул. Новое Четово, д. Селижай, д. Ст. Четово, с. Малышево, с. Виндрей.

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дракинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Дракино, с. Кажлодка.
	Обучаются учащиеся старшей ступени, окончившие:
структурные подразделения МБОУ
«Дракинская СОШ» в с.Сургодь;

в с. Никольское

	6
	Структурное подразделение МБОУ
«Дракинская СОШ»

в с. Никольское
	с. Никольское, с. Савва,

д. Самбур, д. Слаим.

	7
	Структурное подразделение МБОУ
«Дракинская СОШ»
в с. Сургодь
	с. Сургодь,      с. Лопатино,
д. Аксеновка, д. Гальчевка,
д. Зарубята, д. Шмидовка.

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Жуковская средняя общеобразовательная школа"
	с. Жуково, пос. Маяк,
с. Хилково, д. Красная Поляна, пос. Мокша, с. Новая Пичеморга, с. Носакино.

	Обучаются учащиеся старшей ступени, окончившие:

структурное подразделение МБОУ
«Жуковская СОШ»
в с. Тат. Юнки

	9
	Структурное подразделение МБОУ
«Жуковская СОШ»
 в с. Тат. Юнки
	с. Тат. Юнки, с. Большая Ивановка.

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Салазгорьская средняя общеобразовательная школа"
	с. Салазгорь,  д. Саввинские Выселки, пос. Центральный.

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краснопольская основная общеобразовательная школа"
	с. Краснополье, д. Козловка,
с. Семивражки, д. Шимаревка,     с. Красаевка, д. Покровские Выселки, с. Старые Пичуры.

	12
	Структурное подразделение МБОУ
«Краснопольская ООШ»

в пос. Красноармейский
	пос. Красноармейский,
с. Верх. Рахмановка, с. Морд. Юнки.